
 
 

UCHWAŁA Nr XI / 50 / 2015 

RADY GMINY W CZERNIKOWIE 

z dnia 21 października 2015 r 

w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 

samorządzie gminnym/ Dz. U. z 2015r poz. 1515 1.t./ oraz art.211, art.212 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych/j.t. Dz U z 2013, poz.885 ze 

zmianami/ 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje 

§ 1 

W uchwale Nr IV/20/ 2015 Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2015r w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2015 rok 

zmienionej;  

- uchwałą RG Nr V/25/2015 z dnia 27.02.2015r. 

- uchwałą RG Nr VI/32/2015 z dnia 27.03.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 19/2015 z dnia 31.03.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 25/2015 z dnia 30.04.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 29/2015 z dnia 13.05.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 30/2015 z dnia 25.05.2015r 

- uchwałą RG Nr VII/34/2015 z dnia 01.06.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 38/2015 z dnia 29.06.2015r 

- uchwalą RG Nr VIII/39/2015 z dnia 06.07.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 43/2015 z dnia 31.07.2015r  

- uchwałą RG Nr X/47/2015 z dnia 14.08.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 47/2015 z dnia 08.09.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 49/2015 z dnia 30.09.2015r 

wprowadza się następujące zmiany; 

w§ 1 

dochody w kwocie 38.373.828 zastępuje się kwotą 37.467.038 zgodnie z załącznikiem Nr 1 

w tym; 

- dochody bieżące 32.280.064 

- dochody majątkowe 5.186.974 



2 
 

w § 2 

wydatki w kwocie 39.244.903 zastępuje się kwotą 38.338.113 zgodnie z załącznikiem Nr 2 

w tym; 

- wydatki bieżące 29.117.224 

- wydatki majątkowe 9.220.889 

oraz załącznik Nr 3 

§ 2 .  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 



3 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XI/50/2015 

z dnia 2015r 21.10.2015 
zmieniająca uchwałę RG 

Nr IV/20/ 2015 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2015r 

Zmiany w planie dochodów na 2015 rok 

Dz rozdział § Treść Plan przed 

zmiana 

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 3.221.350 1.088.500  2.132.850 

 60016  Drogi publiczne gminne 3.221.350 1.088.500  2.132.850 

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin 

3.062.600 1.088.500  1.974.100 

756   Dochody od osób prawnych , od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

7.977.993  5.000 7.982.993 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jst na podstawie ustaw 

171.000  5.000 176.000 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

145.000  5.000 150.000 

801   Oświata i wychowanie 821.686 9.620 7.070 819.136 

 80101  Szkoły podstawowe 323.717 570 7.070 330.217 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

44.217 570  43.647 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

0  7.070 7.070 

 80110  Gimnazja 35.625 9.050  26.575 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

35.625 9.050  26.575 

852   Pomoc społeczna 4.281.937  9.260 4.291.197 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

30.400  9.200 39.600 

  2010 Dotacje celowe otrzymane budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

23.800  9.200 33.000 

 85115  Dodatki mieszkaniowe 596  60 656 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

596  60 656 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 234.063  170.000 404.063 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 234.063  170.000 404.063 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

220.000  170.000 390.000 

   razem 16.537.029 1.098.120 191.330 15.630.239 



4 
 

Załącznik Nr 2 

Zmiany w planie wydatków na 2015 rok 

.Dz rozdz § Treść Plan przed 

zmianą 

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 7.172.204 1.232.400 2.000 5.941.804 

 60016  Drogi publiczne gminne 6.994.750 1.228.500  5.766.250 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6.678.750 1.228.500  5.450.250 

 60017  Drogi wewnętrzne 177.454 3.900 2.000 175.554 

  4270 Zakup usług remontowych 177.454 3.900 2.000 175.554 

750   Administracja publiczna 3.872.365  140.000 4.012.365 

 75023  Urzędy gmin 3.487.865  140.000 3.627.865 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0  140.000 140.000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

141.618 9.800 7.800 139.618 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 132.000 7.800 7.800 132.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50.000 2.800  47.200 

  4430 Różne opłaty i składki 25.000 5.000  20.000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne j. b. 0  7.800 7.800 

 75495  Pozostała działalność 9.618 2.000  7.618 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.000 1.000  5.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 3.618 1.000  2.618 

801   Oświata i wychowanie 16.354.564 11.388 8.838 16.352.014 

 80101  Szkoły podstawowe 7.286.341 570 8.838 7.294.609 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

książek 

51.917 570 8.838 60.185 

 80110  Gimnazja 3.644.145 9.050  3.635.095 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

książek 

39.225 9.050  30.175 

 80195  Pozostała działalność 105.000 1.768  103.232 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000 1.768  8.232 

851   Ochrona zdrowia 145.000 1.000 6.000 150.000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 145.000 1.000 6.000 150.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70.000  6.000 76.000 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1.000 1.000  0 

852   Pomoc społeczna 5.098.107 3.000 12.260 5.107.367 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 449.500 3.000 3.000 449.500 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11.000 3.000  8.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 15.000  3.000 18.000 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 118.596  60 118.656 

  3110 Świadczenia społeczne 118.596  60 118.656 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

23.800  9.200 33.000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23.800  9.200 33.000 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 329.063  170.000 499.063 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 329.063  170.000 499.063 

  3240 Stypendia dla uczniów 315.000  170.000 485.000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.259.677 7.000 10.900 2.263.577 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1.829.000 7.000 7.000 1.829.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45.000 7.000  38.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 39.249  7.000 46.249 

 92195  Pozostała działalność 94.677  3.900 98.577 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59.000  2.500 61.500 

  4300 Zakup usług pozostałych 25.677  1.400 27.077 

   Razem 35.372.598 1.264.588 357.798 34.465.808 



5 
 

Uzasadnienie 

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 191.330 

l/z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na 186.330 

- organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych 9.200 

- zakup książek do bibliotek szkolnych 7.070 

- stypendia dla uczniów 170.000 

- dodatki energetyczne 60 

2/ odpłatności za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 5.000 

.z przeznaczeniem na wydatki związane z przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

Zmniejsza się budżet o dotacje w kwocie 9.620 

Z tytułu zakupu podręczników w SP 570 
- gimnazjum 9.050 

W związku ze zmniejszeniem kosztów przebudowy drogi Wygoda – Steklinek , Czernikówko oraz przebudową 

ulic Zajączkowo i Polna zmniejszona została dotacja o kwotę 1.088.500. 

Zmniejsza się wydatki na modernizacje dróg o kwotę 140.000 z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania 

inwestycyjne pn; rekonfiguracja bezprzewodowej sieci szeroko pasmowej na terenie gminy 

Dokonuje się zmian w dziale 600 wydatków funduszu sołeckiego poprzez zmniejszenie i zwiększenie wydatków 

w dziale 921 o kwotę 3.900 

Dokonuje się zmian między paragrafami w dziale 754 poprzez zmniejszenie wydatków bieżących z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu łodzi ratunkowej w kwocie 7.800 oraz zmniejsza się wydatki z 

funduszu sołeckiego w kwocie 2.000 z przeznaczeniem na drogi. 

Dokonuje się zmian między paragrafami w dziale 851,852,921. 

 



 

Załącznik Nr 3 

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2015 rok 

Lp Nazwa zadania Wartość Planowa 

ne 

nakłady 

Źródła finansowania 

Budżet 

gminy 

Dotacje Środki 

Pomoc. 

Pożyczki nadwyżka 

budżetowa 

kredyty Wpłaty 

mieszkańców 

Inne środki 

1 Rozbudowa budynku SP w Czernikowie, roboty 

pozostałe do wykonania, dostawa i montaż 

dźwigu osobowego 

3.229.972 1.274.972 995.472  279.500      

2 Odbudowa świetlic; Witowąż, Osówka, Steklin 2.270.000 1.703.000 319.000  1.384.000      

3 Modernizacja chodników 84.000 84.000 84.000        

4 Modernizacja dróg 654.750 654.750 506.000       148.750 

5. Sfinansowanie modernizacji ulicy Wiśniowej 800.000 800.000 237.400  562.600      

6. Przebudowa drogi Nr 101119C w m. Wygoda –  

Steklinek, Nr 101123C i 101122C w m. 

Czernikówko wraz z przebudową skrzyżowania 

z drogą powiatową Nr 2132C oraz przebudowa 
ulic Zajączkowo i Polna 

3.911.500 3.911.500 1.618.925 10.000 1.411.500 871.075     

7 Rekultywacja wysypiska śmieci 599.452 599.452 65.058  478.169     56.225 

8 Zakup komputerów 45.415 45.415 45.415        

9. Rekonfiguracja bezprzewodowej sieci 

szerokopasmowej na terenie gminy 

140.000 140.000 140.000        

10 Dofinansowanie zakupu lodzi ratunkowej 7.800 7.800 7.800        

 Razem 11.742.889 9.220.889 4.019.070 10.000 4.115.769 871.075    204.975 

  
 

 

 
 

 


